
Dohoda o spolupráci při provozu klášterního muzea v 
části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s 

červenou hvězdou 
 

Smluvní strany: 

Příjemce dotace: Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s. 

   se sídlem Horní 2, Horní Brána 381 01 Český Krumlov 

   IČ: 650 06 267 

   DIČ:CZ65006267 

   zastoupený Janem Vozábalem, ředitelem o.p.s. 

 

Provozovatel: Kláštery Český Krumlov, příspěvková organizace 

   se sídlem Klášterní dvůr 97, Latrán, 381 01 Český Krumlov 

   IČ: 194 94 823 

   DIČ: CZ194 94 823 

   zastoupený panem Ing. Martinem Malým, ředitelem 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto: 

 

dohodu o spolupráci při provozu klášterního muzea v části areálu  
Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou 

(dále též jen „dohoda“) 

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 
 

1.  Příjemce dotace je na základě smlouvy o výpůjčce, uzavřené mezi Městem Český 
Krumlov, se sídlem náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, okr. Český Krumlov, IČ 
002 45 836, jako půjčitelem, a jím, jako vypůjčitelem, mimo jiné uživatelem 

prostor, nacházejících se v budově Latrán č.p. 50 (objekt M1), která je součástí 
pozemku parc.č.st. 760 o celkové výměře cca 716,8 m2, prostor kaple Panny Marie 
Einsiedelnské nacházejících se v rajském dvoře budovy Latrán 50, část pozemku 
parc. č.st. 760 o výměře cca 157 m2 (rajský dvůr kolem kaple Panny Marie 
Einsiedelnské v budově Latrán 50), to vše k.ú. a obci Český Krumlov, když společně 
s těmito prostory je oprávněn užívat i společné prostory.  

Vypůjčené a společné prostory jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Jejich označení 
je použito dle projektové dokumentace „Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém 
Krumlově – areál bývalého kláštera minoritů“ zpracované společností Projektový atelier 
pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o., IČ 45308616, v rozsahu a obsahu 
dokumentace skutečného provedení stavby v září 2015. Smluvní strany tímto prohlašují, 
že je jim tato dokumentace známa a seznámily se s jejím obsahem. 



Ve vypůjčených a společných prostorách se nachází klášterní muzeum (dále též jen 
„klášterní muzeum v části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou“). 

2.  Příjemce dotace je příjemcem dotace z Národního programu podpory cestovního 
ruchu v regionech (11772), a to na základě žádosti o dotaci, pořadové číslo 126285, 
podané pod č.j. MMR-100528/2021-57 do výzvy č. 1/2022/117D72100 programu „Národní 
program podpory cestovního ruchu v regionech“, podprogramu „Rozvoj základní a 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“ (117D721). Název akce Klášterní muzeum – 
Klášter Český Krumlov, identifikační číslo dotace 117D721002056, poskytovatel dotace 
Ministerstvo pro místní rozvoj. (dále též jen „dotace pro projekt Klášterní muzeum – 
Kláštery Český Krumlov“).  

3.  Provozovatel je příspěvková organizace zřízená zřizovatelem Město Český Krumlov, 
jejíž hlavní účel a tomu odpovídající předmět její činnosti je dle zřizovací listiny mimo jiné:  

- provoz klášterního muzea v části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou, resp. po dobu udržitelnosti projektu Klášterní muzeum – 
Kláštery Český Krumlov, identifikační číslo 117D721002056 spolupráce na tomto 
provozu s obecně prospěšnou společností MĚSTSKÉ DIVADLO ČESKÝ KRUMLOV 
o.p.s., IČ: 650 06 267, se sídlem Horní 2, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
(předpokládaná doba udržitelnosti do 31. 12. 2028), 
 

- správa a údržba části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou a areálu bývalého kláštera řádu sv. Kláry. 

4.  Provozovatel má dle své zřizovací listiny započít plnit svůj hlavní účel zřízení a 
předmět své činnosti ke dni 1.1.2024.  

5. Smluvní strany uzavírají na dobu udržitelnosti projektu Klášterní muzeum – Kláštery 
Český Krumlov, tedy na dobu do 31.12.2028 (dále jen „doba trvání dohody“) tuto 
dohodu, jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění 
provozu klášterního muzea v části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou a správa a údržba části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků. 

 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Provozovatel bude po dobu trvání této dohody zajišťovat pro příjemce dotace v plné 
míře provoz klášterního muzea v části areálu Kláštera Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou (dále též jen „klášterní muzeum“) a správu a údržbu části areálu 
Kláštera Rytířského řádu Křižovníků. 

V rámci toho bude na svůj náklad a nebezpečí plnit zejména tyto povinnosti a vykonávat 
tato práva: 

a) provoz expozic umístěných v klášterním muzeu 

b) celoroční zpřístupnění expozic a klášterního muzea pro veřejnost, a to v tomto 
provozním režimu:  

listopad - březen: otevřeno pátek – neděle, 10.30; 11.30; 12.30, 13.30; 14.30; 15.30; 16.30 h 

duben – květen, září - říjen: otevřeno úterý – neděle, 10.30 – 18.00 h 

červen – srpen: otevřeno pondělí – neděle, 10.30 – 18.00 h 

c) vybírání vstupného od návštěvníků  



d) prostřednictvím města Český Krumlov zajistí dodávku energií  

e) prostřednictvím města Český Krumlov zajistí pravidelné servisní prohlídky a údržbu 
všech elektroinstalací nacházejících se v klášterním muzeu  

f) prostřednictvím města Český Krumlov zajistí zabezpečení objektu (EZS, EPS, EKV, CCTV)       

g) pojištění klášterního muzea a expozic nad rámec pojištění movitých věcí sjednaného 
příjemcem dotace 

h) povede evidenci a statistiku návštěvnosti, provozovatel dále poskytne příjemci dotace 
všechny podklady a informace potřebné pro každoroční zprávu o udržitelnosti předávanou 
poskytovateli dotace dle odst. 8.4. Zásad pro žadatele Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech (výzva: 1/2022/117D72100), a to vždy do 15. ledna 
kalendářního roku za rok předcházející.  

2. Provozovatel je povinen při výkonu práv a plnění povinností postupovat tak, aby vždy 
byly splněny podmínky dotace pro projekt Klášterní muzeum – Kláštery Český Krumlov, se 
kterými byl před podpisem této smlouvy seznámen.  

3. Uzavřením této smlouvy se Příjemce dotace nezbavuje svých povinností vůči MMR. 
Příjemce dotace je nadále povinen plnit veškeré podmínky čerpání dotace a jejich plnění 
v případě potřeby doložit. Bude-li v této souvislosti potřeba součinnosti Provozovatele, 
zavazuje se mu ji tento na vyžádání poskytnout.   

4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem poskytovat součinnost v rámci zajištění plnění 
povinností dle této dohody. 

 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Po podpisu bude smlouva 
poskytnuta MMR městu Český Krumlov a Rytířskému řádu Křižovníků s červenou hvězdou. 

2. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky, které budou podepsány oběma smluvními stranami. Při uzavírání 
dodatků této dohody se vylučuje aplikace § 1740 odst. 3, věty první Občanského zákoníku. 

3. Tato dohoda a její výklad, stejně jako otázky touto smlouvou neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Strany prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této dohody byly 
mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

5. S touto smlouvou vyjádřil souhlas Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou jako 
vlastník a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR jako poskytovatel dotace. 

6. Tato dohoda je uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran. 
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dohodu ke zveřejněné 
zašle do registru smluv příjemce dotace.  

7.  Tato dohoda plně nahrazuje Dohodu o spolupráci při provozu klášterního muzea v 
části areálu bývalého Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou ze dne 18. 
1. 2024. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY: 



 

 

V Českém Krumlově dne ____________ 

 

 

 

______________________________ 

Městské divadlo Český Krumlov, 
o.p.s. 

Jan Vozábal, ředitel 

 

 

 

__________________________________ 

Kláštery Český Krumlov, příspěvková 
organizace 

Ing. Martin Malý, ředitel   

 

 


		2024-05-31T12:47:42+0200
	Jan Vozábal


		2024-05-31T13:35:01+0200
	Ing. Martin Malý




